
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ Mi 
г 
Об утверждении Схемы размещения 
рекламных конструкций Пермского 
муниципального района Пермского 
края 

В соответствии с п. 15.1 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ч. 5.8. ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-
ФЗ «О рекламе», ст. 53 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», решением Земского Собрания Пермского 
муниципального района от 29.04.2014 № 441 «Об утверждении Положения о 
порядке размещения рекламных конструкций на территории Пермского 
муниципального района», письмом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Пермского края от 15.10.2015 № СЭД-35-01-98-271 о 
предварительном согласовании доработанного проекта Схемы размещения 
рекламных конструкций на территории Пермского муниципального района, 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Схему размещения рекламных конструкций Пермского 
муниципального района Пермского края согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации Пермского муниципального района по управлению ресурсами, 
председателя комитета имущественных отношений администрации Пермского 
муниципального района Л.Г. Ведерникову. 

/ 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru



































































